
Výroční zpráva o činnosti Sekce specializovaných archivů 

při ČAS v roce 2008 

Stránka 1 z 1 

 

 

V roce 2008 byla činnost sekce utlumena z důvodu vytíženosti členů výročním letopočtem 

českých dějin. Jednotlivé archivy včetně pracovníků z řad členů sekce se podílely na řadě 

„osmičkových“ výstav, které připravovaly ve vlastní organizaci nebo jako přizvaní partneři. 

Např. Egyptské dobrodružství Karla Hájka 1958 (ochoz Pantheonu Národního muzea, 18. 3.–

4. 8. 2008), 28. říjen: proměny jednoho výročí; (foyer Akademie věd ČR, 7.–25. 4. 2008), 190 

let Národního muzea – 190 let dobrodružství (Hollareum Národního muzea, 13. 5.–21. 9. 

2008), Na cestě k samostatnosti (Valdštejnský palác, 24. 9.–23. 11. 2008), Vznik republiky v 

dokumentech Archivu Poslanecké sněmovny (kuloáry Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

23. 9.–8. 10. 2008), 28. říjen 1918, 1928, 1938, 1948 v Paměti Hradu (Císařská konírna 

Pražského hradu, 23. 10. 2008–8. 2. 2009),  Republika (hlavní výstavní sály a Hollareum 

Národního muzea, 27. 10. 2008–15. 3. 2009), Pražský student. Univerzitní studenti v dějinách 

Prahy (Clam-Gallasův palác, 13. 11. 2008–1. 2. 2009). Vernisáže jednotlivých výstav se pak 

staly místem setkání a diskusí. 

18. června 2008 se část členů sekce sešla při slavnostním setkání spojeném s prohlídkou 

nových prostor Archivu Národní galerie v Praze ve Schwarzenberském paláci na 

Hradčanském náměstí. 

Sekce nemá vlastní rozpočet a neprováděla žádné finanční transakce, proto ve výroční 

zprávě není obsažena zpráva o hospodaření. 

 

 

 Milena Běličová – Jan Bílek 


